PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	31 марта 2014 года

	№ 76/01

с.Уинское

	Об организации обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов УИК Уинского муниципального района

В целях повышения эффективности деятельности участковых избирательных комиссий, повышения правовой культуры участников избирательного процесса, в соответствии с Программой обучения членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий Уинского муниципального района на 2014 год, утвержденной решением территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района от 28.02.2014 № 74/03, территориальная избирательная комиссия

РЕШАЕТ:

1. Утвердить график обучения членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий Уинского муниципального района согласно приложению 1.

2. Утвердить учебно-тематический план обучения членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий Уинского муниципального района согласно приложению 2.
3. Разместить настоящее решение на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района и официальном сайте Уинского муниципального района в сети «Интернет» (http://www.uinsk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Кузьмину Т.Ю. - председателя территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района.

Председатель комиссии

         Т.Ю.Кузьмина

Секретарь комиссии

                    М.М.Матынова

Приложение 2
к решению территориальной

избирательной комиссии

Уинского муниципального

района от 31.03.2014 № 76/01
УЧЕБНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН
обучения членов участковых избирательных комиссий
и резерва составов участковых избирательных комиссий
Уинского муниципального района

	1
	Законодательство о выборах. Основные избирательные системы на выборах в РФ

Докл. Кузьмина Т.Ю. – председатель территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района;

	2
	Место и роль УИК в системе избирательных комиссий в РФ

Докл. Кузьмина Т.Ю. – председатель территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района;

	3
	Организация работы УИК

Докл. Зайцева Л.Г. – член территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района;

	4
	Работа со списками избирателей. Уточнение списков избирателей

Докл. Орлова Е.В. – член территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района;

	5
	Работа УИК по информированию избирателей и осуществлению контроля за соблюдением правил предвыборной агитации

Докл. Зайцева Л.Г. – член территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района;

Матынова М.М.– член территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района;

	6
	Организация работы УИК в день голосования и в предшествующий ему день

Докл. Зайцева Л.Г. – член территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района;

Матынова М.М.– член территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района;

	7
	Подсчёт голосов. Составление протокола об итогах голосования

Докл. Кузьмина Т.Ю. – председатель территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района;

	8
	Открытость и гласность в деятельности УИК. Участники избирательного процесса

Докл. Кузьмина Т.Ю. – председатель территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района;

	9
	Правонарушающие ситуации на избирательном участке и взаимодействие с правоохранительными органами

Докл. Бабушкин Ю.А. – член территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района;

	10
	Юридическая ответственность и правовые санкции за нарушение избирательного законодательства

Докл. Бабушкин Ю.А.  – член территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района;

	11
	Финансовая отчётность УИК

Докл. Кузьмина Т.Ю. – председатель территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района.